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CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

276 00 Instituto Casa ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

PRESUPUESTO $

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 7610329.63 7610329.63

INSTITUCIONALES 7126849.58 7126849.58

O Asuntos económicos, comerciales y laborales en 
general

7126849.58 7126849.58

C Fomento a las artesanías

7126849.58 7126849.58

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos 
Estratégicos

7126849.58 7126849.58

00 Programa Normal de Operación

7126849.58 7126849.58

A05 Administración y desarrollo de recursos 
informáticos

396855.40 396855.40

A006 Desarrollo Informatico                                                                                                                                                                                                                                    

396855.40
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A12 Apoyo a artesanos tradicionales, desempleados 
y jornaleros agrícolas en pobreza

2433852.07 2433852.07

A001 Dirigir, coordinar y ejecutar las actividades del 
Instituto                                                                                                                                                                                               

1908424.86

Servidor público
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1908424.86

A002 Capacitar, Fomentar y Asesorar las Actividades 
del Sector Artesanal                                                                                                                                                                                       

525427.21

Artesano
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525427.21

A19 Asesoría en materia jurídica 

86801.67 86801.67

A007 Asesoria en materia juridica                                                                                                                                                                                                                              

86801.67

Servidor público
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G06 Gestión integral de servicios
159841.04 159841.04
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276 00 Instituto Casa ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

PRESUPUESTO $

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 7610329.63 7610329.63

INSTITUCIONALES 7126849.58 7126849.58

A008 Planificar, presupuestar y evaluar los programas 
y proyectos del Instituto.                                                                                                                                                                               

159841.04

Servidor público
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I08 Impulso a la producción y comercialización

1995820.56 1995820.56

A004 Acopio y Distribucion de Artesanias y Productos.                                                                                                                                                                                                          

1735246.79
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A009 Ferias, Exposiciones y Concursos Estatales y 
Nacionales                                                                                                                                                                                                   

260573.77

Artesano
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A011 Tienda Casa Chiapas (Galerias)                                                                                                                                                                                                                            

0.00

Artesano

115

30

85 0

0

85

30

0

0

85

30

0

0

0

0

85

30

0

0

0

0

0

0

0

0

150 100

50

0

0

100

50

0

0

100

50

0

0

0

0

100

50

0

0

0

0

0

0

0

0

0.00

A012 Tienda Casa Chiapas Coyoacan (Mex. D.F.)                                                                                                                                                                                                                  
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A013 Cafetería Casa Chiapas                                                                                                                                                                                                                                    
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A014 Tienda Casa Chiapas (Alvaro Obregon, D.F.)                                                                                                                                                                                                                

0.00

Artesano
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A020 Tienda Casa Chiapas (Tapachula)                                                                                                                                                                                                                           
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Artesano
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276 00 Instituto Casa ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

PRESUPUESTO $

DEVENGADO PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 7610329.63 7610329.63

INSTITUCIONALES 7126849.58 7126849.58

P10 Preservar, conservar y difundir el acervo cultural 
e histórico

552659.78 552659.78

A003 Promover, Difundir y Rescatar la Actividad 
Artesanal                                                                                                                                                                                                      

466997.67

Artesano
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A010 Museo del Cafè de Chiapas                                                                                                                                                                                                                                 

85662.11
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S01 Servicios de apoyo administrativo

1501019.06 1501019.06

A005 Administrar los Recursos Humanos, Financieros 
y Materiales                                                                                                                                                                                                

1501019.06

Servidor público
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Directora General

Lic. Sally Legorreta Lazos


